- 1 -

令和元年度第２回医学部教授会議事要旨

日 時 令和元年５月１５日（水） １４：５３～１５：１８
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ５５名
欠席者 １２名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第６号議案 第３期中期目標期間における「４年目終了時評価」に係る実績報告書の作成
体制について

学部長から、第３期中期目標期間における「４年目終了時評価」に係る実績報告書の作
成体制について諮られ、学部長及び副学部長から、資料に基づき説明があった後、審議の
結果、承認された。

第７号議案 令和２年度概算要求関係資料の提出について
学部長から、令和２年度概算要求関係資料の提出について諮られ、資料に基づき説明が

あった後、審議の結果、承認された。

第８号議案 桜ヶ丘地区における人を対象とする医学系研究に関する倫理規則の一部改正
について

学部長から、桜ヶ丘地区における人を対象とする医学系研究に関する倫理規則の一部
改正について諮られ、疫学研究等倫理委員長から、資料に基づき説明があった後、審議
の結果、承認された。

第９号議案 鹿児島大学桜ヶ丘地区感染性廃棄物処理機則等規則等の一部改正について
学部長から、鹿児島大学桜ヶ丘地区感染性廃棄物処理機則等規則等の一部改正につい

て諮られ、資料に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 医学科会議（５月１５日開催）
医学科長から、５月１５日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

２ 保健学科会議（５月１５日開催）
保健学科長から、５月１５日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ

た。

３ 医学部企画委員会（５月９日開催）
学部長から、５月９日開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告があった。

４ 医学部自己評価検討委員会（５月９日開催）
学部長から、５月９日開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告があった。

５ 医学部学生生活委員会（４月２６日開催）
学生生活委員長から、４月２６日開催の医学部学生生活委員会について、資料に基づき

報告があった。

６ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

１ 放射線災害シンポジウム in Kagoshima の開催について
担当教授から、放射線災害シンポジウム in Kagoshimaの開催について、資料に基づき報

告があった。

４月１０日開催の平成３１年度第１回医学部教授会議事要旨について、承認された。

- 2 -

※次回医学部教授会（定例）６月１２日（水）医学系会議終了後

（以 上）